
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 9 mei 2014 houdende de 
agentschapspecifieke regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en 
Beroepsopleiding, wat betreft de overheveling van 

personeelsleden van de Sociaal-Economische Raad van 
Vlaanderen naar de Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling 

en Beroepsopleiding 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, artikel 5; 

 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk 

vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaamse Dienst voor 

Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding”, artikel 3, §1, vierde lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 9 mei 2014 houdende de 

agentschapspecifieke regeling van de rechtspositie van het personeel van de 

Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 25 januari 2017; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen 

beleid inzake personeel en organisatieontwikkeling, gegeven op 2 februari 2017; 

 

Gelet op protocol nr. XXX van XXX van het Sectorcomité XVIII Vlaamse 

Gemeenschap  Vlaams Gewest; 

 

Gelet op advies XXX van de Raad van State, gegeven op XXX, met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 mei 2014 

houdende de agentschapspecifieke regeling van de rechtspositie van het 

personeel van de Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding 

wordt een punt 12° toegevoegd dat luidt als volgt: 

 



Pagina 2 van 2 

“12° uitdovende attachés: de personeelsleden met de graad van attaché die op  

1 maart 2017 overgedragen worden vanuit de SociaalEconomische Raad van 

Vlaanderen naar de Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en 

Beroepsopleiding.” 

 

Art. 2. Aan hoofdstuk 4, afdeling 2 van hetzelfde besluit wordt een onderafdeling 

4 die bestaat uit artikel 32/1 en 32/2 toegevoegd, die luidt als volgt: 

 

“Onderafdeling 4. Overgangsbepalingen naar aanleiding van de overdracht van 

de attachés vanuit de SociaalEconomische Raad van Vlaanderen aan de Vlaamse 

Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding op 1 maart 2017. 

 

Art 32/1. De uitdovende attachés behouden de volgende  

functionele loopbaan:  

Attaché  salarisschaal    A112  

Na 3 jaar schaalanciënniteit in A112  A122  

Na 6 jaar schaalanciënniteit in A122  A123  

Na 9 jaar schaalanciënniteit in A123  A129” 

 

Art. 32/2. De uitdovende attaché behoudt de compenserende toelage voor 

koopkrachtverhoging van € 29,00 totdat hij de instelling vrijwillig verlaat of 

ontslagen wordt. 
 

De artikelen VII 15 en VII 16 van het Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 

2006 zijn van toepassing. 

 

De toelage, vermeld in het eerste lid, wordt maandelijks naar rata van de 

prestaties samen met het salaris betaald.” 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2017. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor werk, is belast met de uitvoering van 

dit besluit. 

 

 

Brussel, …………………………………………………..   

 

 

 

 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

Philippe MUYTERS 

 


